
 

1 
 

 

 

SUSITARIMAS 

DĖL PAGRINDINIŲ KADENCIJOS LAIKOTARPIO IR (AR) TAM TIKRŲ JO ETAPŲ 

VEIKLOS TIKSLŲ IR REZULTATŲ SU 

NACIONALINĖS SPORTO AGENTŪROS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, 

MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS DIREKTORIUMI 

 

MINDAUGU ŠPOKU 

 

2024 m. kovo 25 d. Nr. SG8-3-(24.45-31 E) 

 

Vilnius 

 

 

I. ĮSTAIGOS PASKIRTIS IR VEIKLOS KRYPTYS 

Glaustai nurodoma įstaigos paskirtis, veiklos ir funkcijos. 

 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos (toliau – Agentūra) veikia Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministrui (toliau – ministras) pavestoje sporto valdymo srityje, įgyvendindama sporto 

politiką pagal nustatytus veiklos tikslus.  

 

Agentūros misija - veiksmingai valdant išteklius kurti fiziškai aktyvią ir sveiką visuomenę, 

sudaryti sąlygas atsiskleisti talentingiems sportininkams, jiems padėti pasirengti ir dalyvauti 

svarbiausiose tarptautinėse aukšto meistriškumo sporto varžybose, iškovoti jose medalius ir 

garsinti Lietuvą. 

 

Agentūros veiklos tikslai:  

1. sudaryti sąlygas efektyviam sportininkų rengimui;   

2. didinti gyventojų fizinį aktyvumą Lietuvoje;  

3. gerinti ir plėtoti Lietuvos sporto infrastruktūrą;  

4. sudaryti sąlygas sporto organizacijoms gerinti veiklos kokybę. 

 

 

II. VALSTYBĖS LŪKESČIAI IR SIEKIAMI TIKSLAI ĮSTAIGOJE 

Strateginiai valstybės lūkesčiai įstaigai ilgalaikėje perspektyvoje, pagrindimas kokių tikslų 

siekdama įstaiga sukurs vertę visuomenei, prioritetinės įstaigos veiklos kryptys. 

1. Finansuoti fizinio aktyvumo veiklas 

 



 

2 
 

2. Remti aukšto meistriškumo sporto programas ir projektus, skatinti aukšto sportinio 

meistriškumo sportininkus ir trenerius už sporto laimėjimus, remti kitas su sportu 

susijusias veiklas 

 

3. Diegti priemones didinančias sporto organizacijų veiklos kokybę 

 

III. TIKSLAI PAGAL VEIKLOS KRYPTIS* 

Nurodomas kadencijos tikslas 

1. Finansuoti fizinio aktyvumo veiklas 

Rodiklis (-iai) 2024 m. 

IV ketv. 

 

2025 m. 

IV ketv. 

2026 m. 

IV ketv. 

 

2027 m. 

III ketv. 

 

Įgyvendinti einamųjų metų kvietimai teikti 

paraiškas nacionaliniams ir regioniniams 

projektams, finansuojamiems Sporto 

rėmimo fondo lėšomis, atlikta šios 

programos priemonių rodiklių ir 

finansavimo kontrolė, proc. 

100 100 100 60 

Įgyvendintas einamųjų metų kvietimas 

teikti paraiškas nacionalinėms fizinio 

aktyvumo programoms/ai, 

finansuojamoms Sporto rėmimo fondo 

lėšomis, proc. atlikta šios programos 

priemonių rodiklių ir finansavimo kontrolė, 

proc. 

100 100 100 60 

Nurodomas kadencijos tikslas 

2. Remti aukšto meistriškumo sporto programas ir projektus, skatinti aukšto sportinio 

meistriškumo sportininkus ir trenerius už sporto laimėjimus, remti kitas su sportu 

susijusias veiklas 

 

Rodiklis (-iai) 2024 m. 

IV ketv. 

 

2025 m. 

IV ketv. 

2026 m. 

IV ketv. 

 

2027 m. 

III ketv. 

 

Įvertintos einamųjų metų sporto šakų 

federacijų pateiktos aukšto meistriškumo 

sporto programos, skirtas finansavimas jų 

įgyvendinimui, atlikta šių programų 

priemonių įgyvendinimo ir pasiektų 

rodiklių, finansavimo kontrolė –  proc. 

100 100 100 60 

Paskelbtas ne mažiau kaip vienas (1 vnt.) 

einamųjų metų tarptautinių aukšto 

meistriškumo sporto varžybų finansavimo 

konkursas, skirtas finansavimas, atlikta 

tarptautiniams aukšto meistriškumo sporto 

varžyboms skirtų valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimo kontrolė – proc. 

100 100 100 60 



 

3 
 

Įvertintos einamųjų metų visų sporto 

gimnazijų pateiktos paraiškos finansavimui 

gauti, skirtas finansavimas, atlikta sporto 

gimnazijoms skirtų valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimo kontrolė – proc. 

100 100 100 60 

Įvertinta Lietuvos studentų sporto 

asociacijos pateikta paraiška, skirtos 

valstybės biudžeto lėšos einamųjų metų 

aukšto meistriškumo studentų sporto 

programai įgyvendinti, atlikta šios 

programos priemonių rodiklių ir 

finansavimo kontrolė – proc. 

100 100 100 60 

Skirtos ir išmokėtos valstybės premijos ir 

stipendijos. Įvertinta atitiktis teisės aktų 

reikalavimams bei išmokėtos paskirtos 

valstybės premijos ir stipendijos – proc. 

100 100 100 60 

 

Nurodomas kadencijos tikslas 

3. Diegti priemones didinančias sporto organizacijų veiklos kokybę 

Rodiklis (-iai) 2024 m. 

IV ketv. 

 

2025 m. 

IV ketv. 

2026 m. 

IV ketv. 

 

2027 m. 

III ketv. 

 

Įvykdytuose mokymuose sporto 

organizacijoms gerojo valdymo principų 

įdiegimo ir kt. aktualiais sporto 

organizacijų veiklos valdymo klausimais 

dalyvavusių sporto organizacijų proc. (nuo 

visų sporto organizacijų, kurių aukšto 

meistriškumo sporto programoms 

įgyvendinti skirtas finansavimas, 

skaičiaus) 

70 70 70 70 

Įvykdytus mokymus sporto organizacijoms 

gerojo valdymo principų įdiegimo ir kt. 

aktualiais sporto organizacijų veiklos 

valdymo klausimais sporto organizacijos 

vertino teigiamai proc. (nuo mokymuose 

dalyvavusių sporto organizacijų skaičiaus) 

40 50 60 70 

Sporto organizacijų teigiamas vertinimas 

apie šalies ir tarptautinių sporto politikos 

valdymo dokumentų kaupimo ir 

konsultavimo platformą – proc. (nuo visų 

sporto organizacijų, kurių aukšto 

meistriškumo sporto programoms 

įgyvendinti skirtas finansavimas, 

skaičiaus) 

80 80 80 80 

Pradeda veikti Sporto registras, vnt. 
1 - - - 



 

4 
 

 

IV. VEIKLOS TVARUMO TIKSLAI* 

 

Nurodomas kadencijos tikslas 

Vystyti įstaigą, užtikrinant aplinkosauginių kriterijų laikymąsi, socialinę atsakomybę ir 

efektyvią valdyseną. 

Rodiklis (-iai) 2024 

m. 

IV 

ketv. 

 

2025 

m. 

IV 

ketv. 

2026 

m. 

IV 

ketv. 

 

2027 

m. 

III 

ketv. 

 

1. Viešieji pirkimai žaliuoju būdu, procentais 100 100 100 100 

2. Atliekamas darbo aplinkos agentūroje ypatumų, 

kurie yra svarbūs darbuotojų gerovei užtikrinti ir 

veiklos rezultatams pasiekti, vertinimas (Gerovės 

tyrimas), vienetai 

 

1 1 1 1 

3. Atlikus darbo aplinkos agentūroje ypatumų, kurie 

yra svarbūs darbuotojų gerovei užtikrinti ir veiklos 

rezultatams pasiekti, vertinimą (Gerovės tyrimas) 

išanalizuoti vertinimo rodikliai ir jų rezultatus lėmę 

veiksniai, sudarytas Darbo aplinkos agentūroje 

ypatumų, kurie yra svarbūs darbuotojų gerovei 

užtikrinti ir veiklos rezultatams pasiekti, gerinimo 

planas ir numatytos reikalingos įgyvendinti 

priemonės, užtikrinančios rezultatų gerėjimą, 

vienetai 

 1 1 1 

4. Valstybėje kilus ekstremalioms situacijoms ar 

kitoms nenumatytoms aplinkybėms, darančioms 

reikšmingą poveikį visuomenės gerovei ir saugumui, 

agentūra buvo socialiai atsakinga ir prisidėjo prie 

valstybės veiksmų kovojant su šių situacijų ir 

aplinkybių padariniais, vienetai 

1 1 1 1 

5. Matuojamas asmenų pasitenkinimas agentūros 

veikla, vienetai 

 

1 1 1 1 

6. Atlikus asmenų pasitenkinimo agentūros veikla 

matavimą išanalizuoti matavimo rezultatai ir juos 

lėmę veiksniai ir priimti sprendimus asmenų 

aptarnavimo ir paslaugų kokybei gerinti, vienetai 

 

 1 1 1 

7. Įdiegtos korupcijos prevencijos priemonės, kaip 

numato teisės aktai, ir jos tobulinamos, procentais 

100 100 100 100 

8. Įdiegtos vidaus kontrolės priemonės, kaip numato 

teisės aktai, ir jos tobulinamos, procentais 

100 100 100 100 



 

5 
 

9. Nustatytos veiklos rizikos ir įdiegtos veiklos rizikų 

valdymo priemonės, procentais 

100 100 100 100 

10. Kibernetinis saugumas integruotas į rizikų, 

tęstinumo valdymo bei asmens duomenų politikas 

ir procesus. Paskirti atsakingi asmenys ar 

padaliniai, kaip tai numato Kibernetinio saugumo 

įstatymas ir jo įgyvendinamieji teisės aktai, 

procentais 

100 100 100 100 

11. Agentūra savo tinklapyje skelbia visą informaciją, 

reikalaujamą viešinti teisės aktų nustatyta tvarka, 

procentai 

100 100 100 100 

12. Agentūra neprisiėmė didesnių finansinių 

įsipareigojimų, nei agentūrai numatomas 

ministerijos skirti finansavimas, procentai 

100 100 100 100 

13. Agentūroje vykdomos priemonės, didinančios 

darbuotojų sąmoningumą apie agentūroje priimtas 

etikos ir elgesio taisykles, smurto ir priekabiavimo 

netoliarvimą, padedančios jį atpažinti ir jo išvengti, 

vientai 

 

1 1 1 1 

14. Aukščiausio rizikingumo lygio (įvertintų 

didžiausiais įverčiais pagal pasireiškimo tikimybės 

ir poveikio kriterijus) įstaigos korupcijos rizikų 

dalis, kuriose atliktas korupcijos rizikos veiksnių 

nustatymas ir numatyti bei įgyvendinti priemones 

rizikos veiksniams pašalinti arba juos kontroliuoti, 

procentai 

100 100 100 100 

 

* Pridėti papildomas eilutes atsižvelgiant į keliamų tikslų skaičių 

 

V. RIZIKŲ VALDYMAS 

Išoriniai ir (ar) vidiniai veiksniai, kurie gali daryti poveikį įstaigai siekiant įgyvendinti 

savo paskirtį bei pasiekti Susitarime nustatytus tikslus ir rezultatus, bei veiksmai, kurių 

pagalba bus siekiama valdyti veiklos rizikas. 

Rizika. Pasikeitę valstybės prioritetai agentūros atžvilgiu. 

Valdymas. Nuolatinės konsultacijos su politiką formatuojančiomis institucijomis ir 

partneriais.  

Rizika. Veiksniai dėl atitinkamų teisės aktų ar rekomendacijų pakeitimo, kuriems agentūra 

negali daryti įtakos. 

Valdymas. Komunikacija su teisės aktų projektų rengėjais ir socialiniais partneriais 

argumentuojant keitimo naudą. 

Rizika. Esminių sprendimų ir įvykių pokyčiai, turintys įtakos agentūros veiklai.  

Valdymas. Agentūros direktorius iš anksto turi informuoti ministeriją apie esminius 

sprendimus ir įvykius agentūroje. Esminiais sprendimais ir įvykiais laikoma: 



 

6 
 

- planuojamas agentūros direktoriaus pasitraukimas iš pareigų; 

- esami ar galimi agentūros direktoriaus viešųjų ir privačių interesų konfliktai;  

- galimi teisminiai ginčai;  

- nustatyti ar galimi darbuotojų ir / ar agentūros vykdomoje veikloje 

dalyvaujančių kitų fizinių ar juridinių asmenų sukčiavimo, piktnaudžiavimo, 

kyšininkavimo, papirkimo, prekybos poveikiu, dokumentų klastojimo atvejai;  

- agentūros direktoriui daromas poveikis; 

- didesnio masto darbuotojų atleidimai;  

- stambūs įsigijimai; 

- spaudos pranešimai, kuriems gali prireikti ministerijos atstovų komentarų;  

- įgyvendinamų projektų ir vykdomų užduočių pokyčiai; 

- kitos rizikos, keliančios grėsmę agentūros veiklos tęstinumui ar reputacijai.  

 

Agentūros vadovas turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti ir apie kitus 

potencialiai su savininko interesais susijusius svarbius sprendimus. 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto 

ministras 

    

Direktorius 

(Į pareigas priimančio asmens 

pareigos) 

 

 

  (Įstaigos vadovo pareigos) 

(parašas) 

 

Gintautas Jakštas 

   (parašas) 

 

Mindaugas Špokas 

(vardas ir pavardė)    (vardas ir pavardė) 

 

______________ 


